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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.500.187 433.486 5,10 384.241 88,64

Aragón 1.326.315 52.747 3,98 48.209 91,40

Asturias (Principado de) 1.004.686 45.417 4,52 41.658 91,72

Balears (Illes) 1.176.659 42.037 3,57 38.540 91,68

Canarias 2.177.701 59.043 2,71 50.306 85,20

Cantabria 585.402 23.546 4,02 22.849 97,04

Castilla y León 2.372.640 151.767 6,40 143.181 94,34

Castilla-La Mancha 2.053.328 94.471 4,60 89.970 95,24

Catalunya  7.792.611 368.289 4,73 341.061 92,61

Comunitat Valenciana 5.097.967 197.799 3,88 179.873 90,94

Extremadura 1.054.776 57.881 5,49 54.967 94,97

Galicia 2.690.464 83.145 3,09 82.735 99,51

Madrid (Comunidad de) 6.750.336 233.210 3,45 232.772 99,81

Murcia ( Región de) 1.531.878 60.122 3,92 51.647 85,90

Navarra (Comunidad Foral 

de)
664.117 21.751 3,28 21.682 99,68

País Vasco 2.208.174 111.374 5,04 110.944 99,61

La Rioja 319.892 14.552 4,55 14.388 98,87

Ceuta y Melilla 168.287 5.123 3,04 4.946 96,54

TOTAL 47.475.420 2.055.760 4,33 1.913.969 93,10
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 433.486 384.241 315.471 272.883 86,50 42.588 13,50

Aragón 52.747 48.209 40.376 38.821 96,15 1.555 3,85

Asturias (Principado de) 45.417 41.658 33.157 29.810 89,91 3.347 10,09

Balears (Illes) 42.037 38.540 31.630 27.990 88,49 3.640 11,51

Canarias 59.043 50.306 44.266 38.568 87,13 5.698 12,87

Cantabria 23.546 22.849 18.740 17.776 94,86 964 5,14

Castilla y León 151.767 143.181 118.231 118.073 99,87 158 0,13

Castilla-La Mancha 94.471 89.970 73.351 68.992 94,06 4.359 5,94

Catalunya  368.289 341.061 266.498 197.300 74,03 69.198 25,97

Comunitat Valenciana 197.799 179.873 153.761 142.536 92,70 11.225 7,30

Extremadura 57.881 54.967 39.935 34.378 86,08 5.557 13,92

Galicia 83.145 82.735 74.403 72.272 97,14 2.131 2,86

Madrid (Comunidad de) 233.210 232.772 181.366 171.082 94,33 10.284 5,67

Murcia ( Región de) 60.122 51.647 45.394 39.144 86,23 6.250 13,77

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.751 21.682 16.251 15.541 95,63 710 4,37

País Vasco 111.374 110.944 80.529 66.391 82,44 14.138 17,56

La Rioja 14.552 14.388 10.512 8.945 85,09 1.567 14,91

Ceuta y Melilla 5.123 4.946 3.673 3.280 89,30 393 10,70

TOTAL 2.055.760 1.913.969 1.547.544 1.363.782 88,13 183.762 11,87

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 74,03 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 88,13 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 69.198 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 25,97 %.    La mitjana de l'Estat es de 11,87%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 272.883 77.229 28,30% 125.781 46,09% 69.873 25,61%

Aragón 38.821 12.069 31,09% 14.238 36,68% 12.514 32,24%

Asturias (Principado de) 29.810 7.435 24,94% 10.143 34,03% 12.232 41,03%

Balears (Illes) 27.990 7.427 26,53% 9.558 34,15% 11.005 39,32%

Canarias 38.568 13.075 33,90% 13.446 34,86% 12.047 31,24%

Cantabria 17.776 5.709 32,12% 7.704 43,34% 4.363 24,54%

Castilla y León 118.073 33.793 28,62% 38.934 32,97% 45.346 38,41%

Castilla-La Mancha 68.992 21.528 31,20% 22.615 32,78% 24.849 36,02%

Catalunya  197.300 44.369 22,49% 80.595 40,85% 72.336 36,66%

Comunitat Valenciana 142.536 42.831 30,05% 53.638 37,63% 46.067 32,32%

Extremadura 34.378 11.864 34,51% 11.462 33,34% 11.052 32,15%

Galicia 72.272 26.223 36,28% 25.138 34,78% 20.911 28,93%

Madrid (Comunidad de) 171.082 58.115 33,97% 63.858 37,33% 49.109 28,70%

Murcia ( Región de) 39.144 12.969 33,13% 15.661 40,01% 10.514 26,86%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.541 3.355 21,59% 5.858 37,69% 6.328 40,72%

País Vasco 66.391 16.876 25,42% 22.630 34,09% 26.885 40,49%

La Rioja 8.945 2.429 27,15% 3.803 42,52% 2.713 30,33%

Ceuta y Melilla 3.280 1.138 34,70% 1.217 37,10% 925 28,20%

TOTAL 1.363.782 398.434 29,22% 526.279 38,59% 439.069 32,19%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 154.701       17,85 163.666       18,89 548.109       63,26   866.476               63,53

HOME 215.367       43,31 99.529         20,01 182.410       36,68   497.306               36,47

TOTAL 370.068       263.195       730.519       1.363.782     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 319.124 80,35% 78.063 19,65% 397.187

Aragón 25.267 56,20% 19.691 43,80% 44.958

Asturias (Principado de) 27.112 71,20% 10.969 28,80% 38.081

Illes Balears 24.451 54,06% 20.781 45,94% 45.232

Canarias 27.775 64,24% 15.464 35,76% 43.239

Cantabria 18.995 67,81% 9.016 32,19% 28.011

Castilla y León 130.593 80,50% 31.634 19,50% 162.227

Castilla-La Mancha 76.080 82,35% 16.311 17,65% 92.391

Catalunya  135.547 56,72% 103.422 43,28% 238.969

Comunitat Valenciana 94.788 49,27% 97.583 50,73% 192.371

Extremadura 32.248 83,58% 6.334 16,42% 38.582

Galicia 70.534 80,49% 17.094 19,51% 87.628

Madrid (Comunidad de) 188.787 81,23% 43.623 18,77% 232.410

Murcia ( Región de) 25.849 52,62% 23.276 47,38% 49.125

Navarra (Comunidad Foral 

de)
11.574 54,82% 9.540 45,18% 21.114

País Vasco 58.190 63,05% 34.096 36,95% 92.286

La Rioja 12.333 90,75% 1.257 9,25% 13.590

Ceuta y Melilla 2.756 62,35% 1.664 37,65% 4.420

TOTAL 1.282.003 70,37% 539.818 29,63% 1.821.821

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 272.883 735 124.306 147.945 14.282 27.347 4.498 11 78.063 397.187

Aragón 38.821 3.424 3.336 5.299 1.688 3.984 7.536 0 19.691 44.958

Asturias (Principado de) 29.810 7.517 2.581 7.029 2.250 3.677 4.040 18 10.969 38.081

Illes Balears 27.990 4.725 12.168 2.197 1.637 2.930 794 0 20.781 45.232

Canarias 38.568 1.299 2.325 631 5.528 4.786 13.206 0 15.464 43.239

Cantabria 17.776 6.875 3.314 1.506 2.031 5.080 189 0 9.016 28.011

Castilla y León 118.073 13.188 26.120 22.583 7.824 8.484 50.249 2.145 31.634 162.227

Castilla-La Mancha 68.992 8.432 26.772 15.850 3.478 12.202 9.323 23 16.311 92.391

Catalunya  197.300 177 25.890 33.809 13.302 38.982 23.289 98 103.422 238.969

Comunitat Valenciana 142.536 1.317 44.676 4.550 7.985 13.899 21.968 393 97.583 192.371

Extremadura 34.378 1.304 4.381 997 2.177 4.950 18.439 0 6.334 38.582

Galicia 72.272 5.786 9.229 25.978 8.608 7.042 13.764 127 17.094 87.628

Madrid (Comunidad de) 171.082 4.531 68.673 49.184 16.520 24.072 25.723 84 43.623 232.410

Murcia ( Región de) 39.144 4.190 8.185 3.263 3.969 4.945 1.294 3 23.276 49.125
Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.541 1.897 2.964 1.013 585 2.471 2.609 35 9.540 21.114

País Vasco 66.391 869 22.976 5.670 7.515 13.013 1.347 6.800 34.096 92.286

La Rioja 8.945 1.063 3.288 3.799 1.259 1.888 1.036 0 1.257 13.590

Ceuta y Melilla 3.280 588 761 1.149 67 188 3 0 1.664 4.420

TOTAL
1.363.782 67.917 391.945 332.452 100.705 179.940 199.307 9.737 539.818 1.821.821


